
COMUNE DI SARROCH 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 DECRETO N. 10/2018 
IL SINDACO 

 
 

Visto l’articolo 46 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 sulla nomina della Giunta 
Comunale; 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale, n. 8 del 
28.03.2001 e modificato con delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 10 luglio 2006; 
Visti in particolare l’articolo 24 e l’articolo 25 dello Statuto Comunale sulla composizione e nomina 
della Giunta Comunale; 
Visto l’articolo 1, comma 2, della legge regionale 22 febbraio 2012, n. 4 (Norme in materia di enti 
locali e sulla dispersione e affidamento delle ceneri funerarie), come modificato dall’articolo 34, 
comma 1 della  legge regionale 4 febbraio 2016, n. 2 (Riordino del sistema delle autonomie locali 
della Sardegna) che ha stabilito “Nei comuni della Sardegna il numero degli assessori comunali 
non deve essere superiore a un quarto, arrotondato all’unità superiore, del numero dei consiglieri 
comunali, computando a tal fine il sindaco”; 
Richiamato il proprio decreto n. 1 del 30 giugno 2016 con il quale sono stati nominati i componenti 
della Giunta Comunale; 
Dato atto che con comunicazione, prot. n. 9380 del 12/10/2018,  la Dott.ssa Manuela Melis, ha 
rassegnato le dimissioni dall’incarico di Assessore Comunale con delega all’Ambiente, Igiene 
Urbana, Verde Pubblico e Protezione Civile; 
Ritenuto di dover procedere alla nomina di un nuovo Assessore, nonché ad un riassetto funzionale 
delle competenze assegnate agli Assessori già precedentemente individuati; 
 
 

DECRETA 
 

1) Di nominare Assessore Comunale la Dott.ssa Alessandra Sanna, già Consigliere Comunale di 
questo Ente; 
 
2) Di dare atto che nei confronti della stessa non sussistono alcuna delle cause in ineleggibilità,  
inconferibilità o incompatibilità alla carica di assessore comunale previste dal D.Lgs. 267/2000 e 
dal D.Lgs. 39/2013;  
 
3) Di dare atto che la Giunta Comunale con decorrenza immediata risulta così composta: 
 
-  Efisio Andrea Guiso  
-  Andrea Caschili  
-  Massimiliano Salis 
-  Alessandra Sanna  
-  Manuela Spano 
 
4) Di confermare Vice Sindaco l’Assessore Efisio Andrea Guiso. 
 
5) Di stabilire che gli stessi collaboreranno con il Sindaco nelle materie di competenza a fianco di 
ciascuno indicate: 



 
Sig. Efisio Andrea Guiso  Lavori Pubblici, Servizi Tecnologici, Mobilità e Personale 
Sig. Andrea Caschili Bilancio, Tributi, Urbanistica, Programmazione e Politiche 

Europee 
Sig. Massimiliano Salis  Politiche Sociali, Commercio e Artigianato 
Sig.ra Alessandra Sanna  Ambiente, Territorio, Verde Pubblico e Protezione Civile 
Sig.ra Manuela Spano  Pubblica Istruzione, Formazione, Cultura e Beni culturali 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato agli interessati ed al Consiglio Comunale e pubblicato 
sul sito web del Comune.  
 
Sarroch, 16.10.2018 
 

  Il Sindaco 
Avv. Salvatore Mattana 


